
B. ü. del E.—Núm. 27 1 febrero 196S 1749

cedlmiento Administrativo, en armonía con el articulo 52 y si
guientes de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y electos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de enero de 1965.—P. D., Santiago Pardo Canalis. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 25 de enero de 1965 por La que se apmeba la 
clasificaoión de las vias pecuarias existentes en el tér
mino municipal de Melgar de Arriba, proiñncia de Va
lladolid.

limo. Sr.; Visto el expediente seguido para la clasiíicación 
de las vias pecuarias del término municipal de Melgar de Arriba, 
provincia de Valladolid, en que no se ha formulado reclamación 
alguna durante su exposición al público, siendo favorables todos 
los informes emitidos en relación con la misma y cumplido-^ 
todos los requisitos legales de tramitación:

Vistos los artículos 1.“ al 3.“ y 5.° al 12 del Reglamento de 
Vias Pecuarias de 23 de diciembre de 1944. la Ley de Concentra
ción Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden comunica
da de 29 de noviembre de 1956 y los pertinentes de la Ley de 
Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958 :

Este Ministerio, de acuerdo con la propue.sta de la Dirección 
General de Ganaderia e informe de la Asesoría Jurídica del De
partamento, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la clasiflcación de las vías pecuarias del 
término municipal de Melgar de Arriba, provincia de Valladolid, 
por la que se declara existen las siguientes:

Cordel de la cuesta del Sotillo (anchura variable).
Vereda denominada Cañada zamorana (anchura 20,89 me

tros).
Vereda del camino de Bercianos a la raya de Santervas: 

Primer tramo (anchura 20,89 metros): segundo tramo (anchura 
10 metros).

Cordel de La Bañeza (anchura 37,61 metros).
Vereda Zamorana de La Loma (anchura 20,80 metros).

El recorrido, dirección, supeidicie y demás características de 
las vías expresadas figuran en el proyecto de clasificación, cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto les afecte.

Segundo.—Esta resolución, que se publicará en el ((Boletín Ofi
cial del Estado» y en el «Boletín Oficiab) de la provincia para 
generaJ conocimiento, agota la via gubernativa, pudiendo los 
que se consideren afectados por ella interponer recurso de re
posición, previo al contencioso-administrativo, en la forma, re
quisitos y plazos señalados en el artículo 126 de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo, en armonía con el artículo 52 y si
guientes de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y electas.
Dios ^arde a V. I. muchos año.s.
Madrid, 25 de enero de 1965.—P. D., Santiago Pardo Oanali.s. 

limo. Sr. Director general de Ganadería

ORDEN de 25 de enero de 1965 por la que se aprueba la 
clasificación de las vías pecuarias existentes en el tér
mino munkApal de Caleruela. provincia de Toledo.

limo. sf.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Ca
leruela, provincia de Toledo, en el que no se han formulado re
clamaciones durante el periodo de exposición pública, siendo fa
vorables cuantos informes se han emitido y habiéndose'cum
plido todos los requisitos legales de tramitación:

Vistos los artículos l.“ al 3." y 5." al 12 del Reglamento de 
de 'Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 y los pertinentes 
de la Lev de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 
1958:

Este Ministerio, de acuerdo con 4a propuesta de la Dirección 
General de Ganaderia e informe de la Asesoría Jurídica del De
partamento, ha resuelto;

Primero.—^Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis
tentes en el término municipal de Caleruela. provincia de Toledo, 
por la que se consideran:

Vías pecuarias necesa.rías

Colada de los caminos de Herreruela. El Gordo y de Las 
Labranzas (anchura variable de 8 a 15 metros).

Colada de la raya de la Calzada de Oropesa (anchura 5 me
tros).

Las e.xpresadas vias pecuarias tienen ia dirección, recorrido 
y demás características que se indican en el proyecto de clasi
ficación.

En aquellos tramos de vías pecuaria.^ afectados por condicio
nes topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo, en 
cauces fluviales, paso por zonas urbanas o situaciones de derecho 
previstas en el articulo segundo de! Reglamento de Vías Pecua
rias, la anchura de tales tramos será definitivamente fijada al 
practicar el deslinde.

Segundo.—Firme la presente clasificación, se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vias pecuarias.

Tercero.—Esta resolución, que se publicará en el «Boletín Ofi
cial del Estado» y en el «Boletín Oficial» de la provincia para 
general conocimiento, agoita la via gubernativa, pudiendo los 
que se consideren afectados por ella interponer recurso de re
posición, previo al cont n;'. ‘ !■" i . a forma, re
quisitos y plazos señalados en el articulo 126 de la Ley (le Pro
cedimiento Administrativo, en relación con los artículos 52 y si
guientes de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años
Madrid. 25 de enero de 1965.—P. D., Santiago Pardo Canalis. 

limo. Sr. Director general de Ganaderia.

ORDEN de 25 de enero de 1965 por la que se aprueba la 
clasificación de las vias pecuarias del término municipal 
de Numancía de la Sagra, provincia de Toledo.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vias pecuarias existentes en el término municipal de Nu- 
mancia de la Sagra, provincia de Toledo, en el que no se han 
formulado reclamaciones durante el periodo de exposición pú
blica, siendo favtxrables cuantos informes se han emitido, y 
habiéndose cumplido todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos l.“ al -S.» y 5.» al 12 del Reglamento de 
Vias Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 y los pertinentes de 
la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958;

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganaderia e informe de la Asesoría Jurídica del De
partamento, ha resuelto;

Primero.—Aprobar la clasificación de las vias existentes en 
el término municipal de Numancia de la Sagra, provincia de To
ledo, por la que se consideran:

Vias pecuarias necesarias

Vereda de Magán (anchura 20,89 metros).
Vereda de Pantoja a Cedillo (anchura 20.89 metros).
Vereda de la Magdalena (anchura 20,89 metros).
Colada del camino de Borox (anchura 10 metros).

Las expresadas vias tienen la dirección, recorrido y demás 
características que se indican en el proyecto de clasiflcación.

En aquellos tramos de vias pecuarias afectados por condicio
nes topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo, en 
cauces fluviales, paso por zonas urbanas o situaciones de derecho 
previstas en el artículo segundo del Reglamento de Vías Pecua
rias. la anchura de tales tramos será definitivamente fijada al 
prairticar el deslinde.

Segundo,—Firme la presente clasificación, se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vias pecuarias.

Tercero.—Esta resolución, que se publicará en el «Boletín Ofi
cial del Btettido» y en el «Boletín Oficial» de la provincia para 
general conocimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo los 
que se consideren afectados por ella interponer recurso de re
posición, previo al contencioso-administrativo, en la forma, re
quisitos y plazos señalados en el artículo 126 de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo, en relación con los artículos 52 y si
guientes de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de enero de 1965.—P. D.. Santiago Pardo Canaüs. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.


